De quinze en quinze, vel, cada vno quinze, cacaxtolli,  
vel, cacaxtolētl.

De deziseys en deziseys, vel, cada vno deziseys, cacax-  
tulli oncecēn, vel, cacaxtulētl oncecēn.

De dezisiete en dezisiete, vel, cada vno dezisiete, cacax  
tulli omoome vel, cacaxtulētl omo ome.

De deciocho en deciocho, vel, cada vno deciocho, ca-  
caxtulli omeey, vel, cacaxtulētl omeey.

De dezinueue en dezinueue, vel, cada vno dezinueue,  
cacaxtulli onnanauī, vel, cacaxtulētl onnanauī.

De veynte en veynte, vel, cada vno veynte, cecempoal-  
li, vel, cecempoalētl.

De quarenta en quarenta, vel, cada vno quarēta, o om-  
poualli, vel, ompoualētl.

De sesenta en sesenta, vel, cada vno sesēta, yeepoualli.

vel, yeepoaltetl.

De ochenta en ochenta. vel, cada vno ochenta, nanapp oualli. vel, nanappoualtetl.

De ciento é ciento, vel, cada vno ciento mamacuilpo uali, vel, mamacuilpoaltetl &c.

¶ Y para multiplicar esta cuenta, la Regla fera, Reduplicar las primeras sillabas dela cuenta mayor y menor como parece enel exemplo ya puesto.

¶ Para dezir lo q̄ en nuestro romãce dezimos vno de diez, vno de doze, vno de treze: oloq̄ dezimos de diez vno: de diez dos: de diez tres &c. dizen desta manera.

¶ Vno de diez, vel, de diez vno. ymmatlaçtli ce, vel, ymmatlaçtetl, cētetl, vel, ymmatlaçtlamātlī, cētlamātlī.

De onze vno, vel, vno de onze. ymmatlaçtli once ce, vel, ymmatlaçtetl once, centetl.

De doze vno. vel, vno de doze. ymmatlaçtli omome ce, vel, ymmatlaçtetl omome, centetl.

De treze vno, vel, vno de treze. ymmatlaçtli omey, ce, vel, ymmatlaçtetl omey, centetl.

De catorze vno, vel, vno de catorze. ymmatlaçtli õnaui, ce, vel, ymmatlaçtetl onnauī, centetl.

De quinze vno, vel, vno de quinze, yncaxtulli, ce, vel, yn caxtultetl centetl.

De deziseys vno, vel, vno de deziseys, yncaxtulli once, ce, vel, yn caxtultetl once, centetl.

De dezisiete vno, vel, vno de dezisiete. in caxtulli omome, ce, vel, yn caxtultetl omome, centetl.

De deziocho vno, vel, vno de deziocho, yn caxtulli omey, ce, vel, yn caxtultetl omey, centetl.

De dezinueue vno, vel, vno de dezinueue, yn caxtulli õnauī, ce, vel, yn caxtultetl onnauī centetl.

Cuenta segun la lengua Mexicana.

De veynte vno. vel, vno de veynte. yn cempoualli, ce  
vel, yn cempoualtetl, centetl.

De quarenta vno, vel, vno de quarenta. y nompoualli  
ce. vel, ynompoualtetl, centetl, vel, yn ompouallamãtli,  
centlamantli, &c.

¶ Para dezir lo que nosotros dezimos el primero: el se  
gundo: el tercero: el quarto: el quinto. &c. ante ponen a  
la cuenta general, que es, ce, ome, vel, centetl, ontetl, vel,  
centlamantli, ontlamantli, esta diction, ynic, y dicen des  
ta manera.